
Att rida eller köra häst 
på annans mark

Denna broschyr är framtagen av föreningen Häst i Heby i samarbete 
med Heby kommun och LRF. Kontakta gärna någon av personerna 

nedan om det är något du undrar över.
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Riktlinjer för den som är verksam inom Heby kommun

Helen Wolgers, Heby kommun
0224-360 15, helen.wolgers@heby.se
www.heby.se, www.hastiheby.se

Per Möller, LRF
0292-500 46, per.moller@u.lrf.se
www.lrf.se

Foto omslag: Jenny Woldert

”Det är alltid bättre att prata med 
varandra än om varandra”



Som ryttare/kusk är det viktigt att vara hänsyns-

full även när vi är i vår fulla rätt att rida på annans 

mark. En ryttare måste alltid vara uppmärksam på 

markskaderisken och får inte kränka markägarens 

ekonomiska intressen. Som markägare har man att 

respektera vad som sägs inom allemansrätten.

Det finns ett regelverk i allemansrätten, som innebär att man 
får rida fritt i naturen med vissa begränsningar. Att rida på 
annans mark innebär ett betydande ansvar inför markäga-
ren och risken för markskador. I syfte att förebygga eventuel-
la konflikter är det viktigt med en bra och öppen kommunika-
tion mellan markägaren och ryttaren/kusken. Den bör bygga 
på ömsesidig respekt och ödmjukhet inför varandras behov. 
Fungerar detta är risken för alla framtida konflikter mesta-
dels undanröjda. Det är alltid bättre att prata med varandra 
än om varandra! 

ATT TÄNKA PÅ:
Rid inte på vandringsleder, motionsslingor eller mar-
kerade skidspår/åkrar/sådda fält. Ibland kan detta vara 
förbjudet genom bestämmelser i lokala ordningsstadgor. 

Var extra uppmärksam under vår och höst när det är 
blött i markerna och undvik alltid ömtålig mark som 
exempelvis ängar, hagar och kärrmarker samt tänk på att 
hästarnas hovar kan skada granarnas rötter med risk för 
att virket förstörs.

Man får inte rida över tomter eller planteringar. Oavsett 
risk för markskador är det förbjudet. Det är risken för att 
störa som är avgörande hur nära ett hus du kan passera. 
En tumregel kan vara minst ett avstånd på 150 meter till 
tomtgränsen.

Vid upprepad ridning på samma plats eller vid ridning i 
grupper i organiserad form kan skaderisken vara så stor 
att du måste ha markägarens tillstånd.

Normalt är det tillåtet att rida på enskild väg. Markäga-
ren kan få rätt att sätta upp skylt som förbjuder ridning 
om det orsakar stor skada på vägen och markägaren kan 
ha möjlighet att kräva skadestånd om vägen skadas av 
regelbunden ridning eller körning med häst. 
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